
__________________________________________________________________

Pirassununga, 11 de fevereiro de 2021 | Ano 08 | Nº 091
__________________________________________________________________

ATOS OFICIAIS
PODER LEGISLATIVO

Câmara Municipal

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITAMENTO DE 
PRORROGAÇÃO DA VIGÊNCIA DO CONTRATO Nº 

01/2020

Processo de Cotação de Preços nº 04/2019 – Dispensa - 
Contrato  nº 01/2020 - Extrato de Contrato nº 01/2020 - 
Contratada: LUCAS HENRIQUE DOS SANTOS – Objeto: 
Serviços de operação e manutenção do Sistema de Áudio 
e  Vídeo  durante  as  Sessões,  Audiências  e  Reuniões 
Camarárias – Valor: Fica mantido em R$ 13.080,00 (treze 
mil  e oitenta reais)  -   Proponentes:  02 -  Vigência:  Fica 
prorrogada por mais 12 (doze) meses, a partir de 15 de 
fevereiro de 2021 – Assinatura: 10 de fevereiro de 2021.
Pirassununga, 10 de fevereiro de 2021.  
Luciana Batista - Presidente

ATOS OFICIAIS
PODER EXECUTIVO

Seção de Licitação

EXTRATO     DE     CONTRATO  

Edital: 117/20. Processo Administrativo: 3476/20. 
Concorrência Pública: 19/20. Objeto: exploração a título 
de concessão de uso do restaurante nº 02, localizado no 
Distrito de Cachoeira de Emas. Proponentes: 10. Gestora 
do Contrato: Nara Cassandra Guinther. Cargo: 
Escriturária. Contrato nº 29/21. Concessionária: MARIA 
MÁRCIA DE SOUZA RESTAURANTE. Valor: R$ 
60.000,00 (sessenta mil reais). Assinatura: 10/02/21. 
Vigência: 12 (doze) meses. Dr. Milton Dimas Tadeu Urban 
– Prefeito.

RESULTADO     DE     PREGÃO/     ADJUDICAÇÃO/   
HOMOLOGAÇÃO

Edital: 09/21. Processo Administrativo: 5022/20. Oferta de 
Compra nº 853600801002021OC00004. Pregão 
Eletrônico: 08/21. Objeto: aquisição de pijama cirúrgico 
para os profissionais de saúde da Unidade Sentinela. 
Adjudicado para a empresa: DARU INDÚSTRIA TÊXTIL 
LTDA, o lote: 01. Fica homologado o presente Pregão. 
Pirassununga, 09 de fevereiro de 2021. Rafaela C. 
Machnosck Martins –  Pregoeira/Dr. Milton Dimas Tadeu 
Urban - Prefeito de Pirassununga.

Seção de Material

TERMO  DE  PRORROGAÇÃO  DE  CONTRATO  DE 
LOCAÇÃO  DE  IMÓVEL.  Processo  Administrativo  nº 
1029/2019. Modalidade:  Dispensa de Licitação nº 96/19. 
Termo  Aditivo nº  50/21.  Contrato  nº 32/19.  Locador: 
RENATA PIRES.  Locatário:  Município  de  Pirassununga. 
Objeto da Locação: Imóvel situado na Rua dos Lemes, n° 
1129, Centro, nesta cidade, destinado a abrigar o Conselho 
Tutelar  desta  comarca.  Prorrogação: fica  prorrogada  a 
vigência do contrato em 12 (doze) meses, a contar de 03 
de  fevereiro  de  2021. Valor: o  valor  para  atender  ao 
período será na ordem de R$ 22.800,00 (vinte e dois mil, 
oitocentos reais). Assinatura: 10/02/2021.

DECRETO  Nº  7.763  DE  9  DE  FEVREIRO  DE  2021 – 
Modalidade: Concorrência Pública n° 05/2016.  Processo 
Administrativo n° 3096/2016. D E C R E T A : Art. 1º  Fica 
rescindido, com efeitos retroativos a 25 de janeiro de 2021, 
o contrato público n° 13/7, celebrado com Narciso Pereira 
Tangerino,  tendo  por  objeto  a  exploração  a  título  de 
concessão  de  uso  do  boxe  n°  27,  com  área  de  8.418 
metros quadrados, localizado no Centro Comercial “Eunice 
Alves Rosa”, Rua Vígilio Baggio, Distrito de Cachoeira de 
Emas,  destinado  a  abrigar  a  Feira  de  Antiguidades, 
Roupas,  Louças,  Bijuterias  e  Brinquedos.  Art.  2º  Este 
Decreto entra em vigor na data da sua publicação. - Dr. 
Milton Dimas Tadeu Urban - Prefeito Municipal. 

Procuradoria-Geral do Município

TERMO     DE     PRORROGAÇÃO  

RESUMO DO TERMO DE PRORROGAÇÃO DO TERMO 
DE COLABORAÇÃO CELEBRADO ENTRE O MUNICÍPIO 
DE PIRASSUNUNGA E ASSOCIAÇÃO NOSSO DESAFIO 
PIRASSUNUNGA- ANDE.
PROTOCOLO Nº 0175/2020. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: 
Edital 001/2017 –  ASSOCIAÇÃO NOSSO DESAFIO 
PIRASSUNUNGA –  ANDE. TERMO DE COLABORAÇÃO 
Nº 02/2018. TERMO ADITIVO Nº 064/2021. DAS PARTES: 
MUNICÍPIO DE PIRASSUNUNGA E ASSOCIAÇÃO 
NOSSO DESAFIO PIRASSUNUNGA- ANDE. DO 
OBJETO:  destinação de recursos financeiros para a 
entidade supramencionada, no presente exercício, 
objetivando a execução de programas com crianças e 
adolescentes em situação de vulnerabilidade, risco social, 
trabalho e exploração infantil. DO VALOR DA 
PRORROGAÇÃO: R$ 167.518,77 (cento e sessenta e sete 
mil quinhentos e dezoito reais e setenta e sete centavos). 
O PRAZO DE VIGÊNCIA DESTE TERMO É DE 03 (três) 
meses, a contar de 01 de janeiro de 2021, retroagindo 
seus efeitos àquela data. DATA DE ASSINATURA: 
11/02/2021. TIAGO ALBERTO FREITAS VARISI - 
PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO.

1 / 1


